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Kirish.  
Milliy iqtisodiyotni rivojlantirish har bir mamlakatning barqarorligi, farovonligi va 

ijtimoiy taraqqiyoti uchun muhim ahamiyatga ega. Iqtisodiy rivojlanish, asosan, mamlakatning 
resurslarini samarali boshqarish, innovatsiyalarni joriy etish va raqobatbardosh sektorlarni 
rivojlantirish orqali amalga oshiriladi. Har bir mamlakat o‘z iqtisodiy modelini shakllantirishda 
tarixiy, madaniy, ijtimoiy va siyosiy omillarni hisobga olishi zarur. Milliy iqtisodiyotning 
rivojlanishi nafaqat iqtisodiy o‘sishni ta'minlash, balki ijtimoiy barqarorlikni saqlash, aholi 
farovonligini oshirish va ekologik muammolarni hal etishda ham muhimdir. Milliy iqtisodiyotni 
rivojlantirish jarayoni ko‘plab omillarni o‘z ichiga oladi. Bu jarayonda davlat siyosati, xususiy 
sektor, ilmiy-tadqiqot va ta'lim muassasalari, xalqaro hamkorlik va boshqa ko‘plab faktorlar 
o‘zaro bog‘liq holda ishlaydi. Davlat iqtisodiyotni rivojlantirish uchun zarur bo‘lgan shart-
sharoitlarni yaratishi, investitsiyalarni jalb qilish, innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish va 
ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

 
Adabiyotlar sharhi.  
Milliy iqtisodiyotni rivojlantirishda investitsiya va innovatsiyaning roli har bir mamlakat 

uchun muhim ahamiyatga ega. O‘zbekiston iqtisodiyoti ham bu jarayonlardan chetda qolmaydi. 
Investitsiyalar, iqtisodiy o‘sishning asosiy manbai sifatida, yangi texnologiyalarni joriy etish, 
ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va yangi ish o‘rinlarini yaratishda muhim rol o‘ynaydi. 
Innovatsiyalar esa, iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, yangi mahsulotlar va 
xizmatlar yaratish orqali milliy iqtisodiyotni rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. 
O‘zbekiston Respublikasining iqtisodiy rivojlanish strategiyasida investitsiya faoliyatini 
rag‘batlantirishga katta e'tibor qaratilgan. Investitsiyalar, mamlakatga zarur bo‘lgan moliyaviy 
resurslarni jalb qilish orqali iqtisodiy o‘sishni ta'minlaydi. O‘zbekistonlik olimlar, masalan, 
Abduraxmonov A. o‘z ilmiy ishlarida investitsiyalarning iqtisodiy o‘sishdagi o‘rnini tahlil qiladi. 
U investitsiyalarning iqtisodiyotning turli sohalariga, xususan, infratuzilma, sanoat va xizmatlar 
sohasida qanday ijobiy ta'sir ko‘rsatishini ko‘rsatadi. Abduraxmonovning (2020) fikricha, 
investitsiyalarni jalb qilish uchun qulay muhit yaratish, investorlar uchun sharoitlarni 
yaxshilash va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash muhimdir. 

Innovatsiyalar esa iqtisodiy rivojlanishning yana bir muhim omili hisoblanadi. Qodirov 
(2019) o‘z tadqiqotlarida innovatsiyalar va ularning iqtisodiy taraqqiyotga ta'sirini chuqur 
o‘rganadi. U innovatsion faoliyatni rivojlantirish uchun zarur bo‘lgan investitsiyalar va 
tadqiqotlar haqida so‘z yuritadi. Qodirov A. ning fikricha, innovatsiyalarni rag‘batlantirishda 
davlat siyosatining ahamiyati juda katta. Innovatsion g‘oyalarni amalga oshirish uchun zarur 
bo‘lgan moliyaviy resurslar, ilmiy-tadqiqot muassasalari va ta'lim tizimi o‘rtasidagi 
hamkorlikni kuchaytirish zarur. 

Romerning (1990) tadqiqotlariga ko‘ra, iqtisodiy o‘sishning asosiy harakatlantiruvchi 
kuchi innovatsiyalardir. U ta’kidlaydiki, investitsiyalar nafaqat moddiy aktivlarga, balki ilmiy-
tadqiqot ishlari va intellektual kapitalga ham yo‘naltirilishi kerak. Innovatsiyalar iqtisodiyotda 
samaradorlikni oshirish, yangi texnologiyalarni joriy qilish va ishlab chiqarish jarayonlarini 
takomillashtirish orqali iqtisodiy barqarorlikni ta’minlaydi. Shu sababli, davlat va xususiy 
sektor innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish uchun strategik sarmoyalar kiritishi lozim. 

Acemoğlu va Robinson (2012) o‘zlarining "Why Nations Fail" (Nega davlatlar 
muvaffaqiyatsizlikka uchraydi?) kitobida iqtisodiy rivojlanish va innovatsiyalarning barqaror 
bo‘lishi uchun samarali institutlarning mavjudligi shart ekanligini ta’kidlaydilar. Ularning 
fikriga ko‘ra, investitsiyalar va innovatsiyalar natijasida mamlakatning iqtisodiy o‘sishi uzoq 
muddatli bo‘lishi uchun mustahkam huquqiy va institutsional asos yaratilishi kerak. Agar 
davlat boshqaruvi va iqtisodiy institutlar zaif bo‘lsa, innovatsiyalar samarali joriy etilmaydi va 
investitsiyalar o‘z natijasini bermaydi. Shu boisdan, hukumat tomonidan raqobat muhitini 
shakllantirish, tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va investitsiya xavfsizligini ta’minlash 
innovatsion rivojlanishning asosiy omillari sifatida ko‘riladi. 
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Amerikalik iqtisodchi Solou (1956) o‘zining neoklassik iqtisodiy o‘sish modeli orqali 
iqtisodiy rivojlanishda investitsiyalar, kapital shakllanishi va texnologik taraqqiyotning muhim 
rol o‘ynashini asoslab bergan. Uning fikriga ko‘ra, faqat kapital qo‘yilmalar hisobiga iqtisodiy 
o‘sish uzoq muddatli bo‘la olmaydi, balki texnologik rivojlanish bilan uyg‘unlashgan 
investitsiyalar barqaror iqtisodiy o‘sishga olib keladi. O‘zbekiston misolida bu degani, 
innovatsiyalar bilan integratsiyalashgan investitsiya siyosati ishlab chiqarish samaradorligini 
oshirish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Menejment bo‘yicha yetakchi olimlardan biri bo‘lgan Druker (1985) innovatsiyalarni 
tadbirkorlikning asosiy elementi sifatida baholaydi. Uning fikricha, mamlakat iqtisodiyoti 
innovatsiyalar orqali yuqori samaradorlikka erishishi mumkin, lekin bu jarayonda davlat, 
xususiy sektor va ilmiy muassasalar o‘rtasida hamkorlik muhim ahamiyatga ega. O‘zbekiston 
misolida innovatsion rivojlanishga erishish uchun sanoat klasterlari, texnoparklar va 
innovatsion startap ekotizimini qo‘llab-quvvatlash muhimdir. 

Nobel mukofoti sovrindori Stiglitz (2017) innovatsiyalarni ijtimoiy va iqtisodiy tenglikni 
ta’minlash vositasi sifatida ko‘rib chiqadi. Unga ko‘ra, innovatsiyalar va investitsiyalar bir-birini 
to‘ldirishi kerak, lekin bu jarayon davlat siyosati orqali samarali boshqarilishi lozim. 
O‘zbekiston sharoitida innovatsion rivojlanishni ta’minlash uchun davlat tomonidan ilmiy 
tadqiqotlar va startap loyihalariga qo‘shimcha investitsiyalar kiritish muhim. 

Ushbu adabiyotlar, milliy iqtisodiyotni rivojlantirishda investitsiya va innovatsiyaning 
muhimligini ko‘rsatadi. Investitsiyalar, yangi texnologiyalar va innovatsiyalarni amalga 
oshirish uchun zarur bo‘lgan moliyaviy resurslarni taqdim etadi. Innovatsiyalar esa, 
iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish va yangi ish o‘rinlarini yaratishda muhim rol 
o‘ynaydi. Mamlakatlar investitsiyalarni jalb qilish va innovatsion faoliyatni rag‘batlantirishga 
e'tibor qaratishlari zarur. O‘zbekiston, investitsiya va innovatsiyalar orqali milliy iqtisodiyotni 
rivojlantirishda yangi yo‘nalishlarni belgilab, global raqobatbardoshligini oshirishga intilishlari 
kerak. Bu jarayonlar, mamlakatimizning iqtisodiy barqarorligini ta'minlash va aholi 
farovonligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

 
Tadqiqot metodologiyasi.  
Investitsiya iqtisodiyotni rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi. U moliyaviy 

resurslarni ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish jarayonlariga kiritishni anglatadi. 
Investitsiyalar orqali yangi ishlab chiqarish quvvatlari yaratiladi, mavjudlari yangilanadi va 
kengaytiriladi. Investitsiyalar iqtisodiy o‘sishni ta'minlashda muhim ahamiyatga ega, chunki 
ular yangi texnologiyalarni joriy etish, infratuzilmani rivojlantirish va ish o‘rinlarini yaratishga 
yordam beradi. Investitsiyalarni jalb qilish uchun davlatlar ko‘plab chora-tadbirlarni amalga 
oshiradi, jumladan, soliq imtiyozlari, kreditlar va subsidiya dasturlari orqali investitsiya 
muhitini yaxshilashga harakat qiladilar. Innovatsiya esa yangi g‘oyalar, mahsulotlar, xizmatlar 
yoki jarayonlarni yaratish va joriy etish jarayonidir. Innovatsiyalar iqtisodiy o‘sishni 
rag‘batlantiradi, chunki ular raqobatbardoshlikni oshiradi, ishlab chiqarish samaradorligini 
yaxshilaydi va yangi bozorlarni ochadi. Innovatsiyalarni amalga oshirish uchun ilmiy-tadqiqot 
va tajriba ishlariga investitsiya qilish zarur. Bu jarayonlarda ta'lim va ilm-fan muassasalari, 
shuningdek, xususiy sektor o‘rtasida hamkorlik muhim rol o‘ynaydi. 

Milliy iqtisodiyotning rivojlanishida investitsiya va innovatsiyaning o‘zaro bog‘liqligi juda 
muhimdir. Investitsiyalar innovatsiyalarni amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan moliyaviy 
resurslarni taqdim etadi, innovatsiyalar esa investitsiyalarni yanada samarali va foydali 
qilishga yordam beradi. Masalan, yangi texnologiyalarni joriy etish orqali ishlab chiqarish 
jarayonlarini optimallashtirish va xarajatlarni kamaytirish mumkin. Bu esa, o‘z navbatida, 
investitsiyalarning qaytishini oshiradi. Investitsiya va innovatsiyalarni rivojlantirishda davlat 
siyosati ham muhim rol o‘ynaydi. Davlatlar iqtisodiy rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqish 
orqali investitsiya muhitini yaxshilashga harakat qiladilar. Bu strategiyalar iqtisodiyotni 
diversifikatsiya qilish, yangi sanoat tarmoqlarini rivojlantirish va mavjud tarmoqlarni 
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modernizatsiya qilishga qaratilgan bo‘lishi kerak. Shuningdek, davlatlar ta'lim va malaka 
oshirish tizimlarini rivojlantirish orqali innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlashlari zarur. 

 
Tahlil va natijalar muhokamasi.  
Xususiy sektorning ro‘li ham investitsiya va innovatsiyalarni rivojlantirishda muhimdir. 

Xususiy kompaniyalar o‘z resurslarini yangi texnologiyalarni ishlab chiqishga va joriy etishga 
yo‘naltirishi mumkin. Ular o‘zaro hamkorlikda ishlash orqali ilmiy-tadqiqot muassasalari bilan 
birgalikda innovatsiyalarni yaratishda faol ishtirok etadilar. Shuningdek, xususiy sektor 
innovatsion mahsulotlarni ishlab chiqarish va bozorga chiqarishda muhim rol o‘ynaydi. Bundan 
tashqari, xalqaro hamkorlik ham investitsiya va innovatsiyalarni rivojlantirishda muhim 
ahamiyatga ega. Mamlakatlar o‘rtasida investitsiya oqimlari, tajriba almashinuvi va ilmiy-
tadqiqot sohasidagi hamkorlik orqali innovatsiyalarni amalga oshirish imkoniyatlari 
kengayadi. Xalqaro tashkilotlar, donor mamlakatlar va moliya institutlari tomonidan taqdim 
etilgan yordam va moliyaviy resurslar investitsiya va innovatsiyalarni rivojlantirishda 
qo‘shimcha imkoniyatlar yaratadi (Murodov, 2021). 

Investitsiya va innovatsiyalarni rivojlantirishda ta'lim tizimi ham muhim rol o‘ynaydi. 
Ta'lim muassasalari, universitetlar va ilmiy-tadqiqot institutlari innovatsion g‘oyalarni 
rivojlantirishda asosiy manba hisoblanadi. Ta'lim tizimi sifatli kadrlarni tayyorlash orqali 
iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishini ta'minlaydi. Innovatsion g‘oyalarni amalga 
oshirishda o‘quv muassasalari va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirish zarur. Bu 
orqali talabalar va yosh tadbirkorlar o‘z g‘oyalarini amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan bilim 
va ko‘nikmalarga ega bo‘lishlari mumkin. Shuningdek, investitsiya va innovatsiyalarni 
rivojlantirishda davlatning moliyaviy siyosati ham muhim ahamiyatga ega. Davlatlar moliyaviy 
resurslarni samarali taqsimlash orqali investitsiyalarni rag‘batlantirishi va innovatsiyalarni 
qo‘llab-quvvatlashi lozim. Bu borada davlat budjetidan ajratiladigan mablag‘lar, grantlar va 
subsidiyalar orqali ilm-fan va texnologiyalarni rivojlantirishga ko‘mak berish muhimdir. 
Shuningdek, davlatlar investitsiyalarni jalb qilish uchun xorijiy investorlar bilan hamkorlikni 
kuchaytirishlari zarur. Investitsiya va innovatsiyalarni rivojlantirishda ijtimoiy mas'uliyat ham 
muhimdir. Korxonalar o‘z faoliyatlarida ijtimoiy mas'uliyatni hisobga olishlari va aholi 
farovonligini oshirishga qaratilgan dasturlarni amalga oshirishlari zarur. Bu orqali korxonalar 
nafaqat iqtisodiy foyda olishadi, balki jamiyatda ijobiy o‘zgarishlarga ham hissa qo‘shadilar. 
Ijtimoiy mas'uliyatni hisobga olish orqali korxonalar o‘z brendlarini mustahkamlashlari va 
raqobatbardoshligini oshirishlari mumkin (Karimov, 2018). 

Umuman olganda, investitsiya va innovatsiyalar milliy iqtisodiyotni rivojlantirishda 
ajralmas omillardir. Ular bir-birini to‘ldirib, iqtisodiy o‘sishni ta'minlaydi, ish o‘rinlarini 
yaratadi va aholi farovonligini oshiradi. Shuning uchun, davlatlar va xususiy sektor birgalikda 
investitsiya va innovatsiyalarni rivojlantirishga qaratilgan chora-tadbirlarni amalga 
oshirishlari zarur. Bu jarayonlar milliy iqtisodiyotning barqaror va uzluksiz rivojlanishini 
ta'minlashga yordam beradi. Bundan tashqari, investitsiya va innovatsiyalarni rivojlantirishda 
ekologik masalalarni ham hisobga olish zarur. Hozirgi kunda ekologik muammolar, iqlim 
o‘zgarishi va tabiiy resurslarning kamayishi global miqyosda jiddiy tahdidlarga aylangan. Shu 
bois, investitsiyalarni amalga oshirishda ekologik barqarorlikni ta'minlash va innovatsion 
yechimlarni ishlab chiqishga e'tibor qaratish zarur. Ekologik jihatdan toza texnologiyalarni 
joriy etish orqali nafaqat iqtisodiy o‘sish, balki atrof-muhitni muhofaza qilish ham ta'minlanadi. 
Investitsiyalar va innovatsiyalar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik iqtisodiy rivojlanishning asosi 
hisoblanadi. Ushbu ikki tushuncha bir-birini to‘ldiradi va rivojlantiradi, shuning uchun ularni 
chuqur tushunish muhimdir. Investitsiyalar, asosan, moliyaviy resurslarni yangi loyihalarga 
yoki mavjud korxonalarni kengaytirishga yo‘naltirishni anglatadi. Innovatsiyalar esa yangi 
g‘oyalar, mahsulotlar yoki jarayonlarni yaratish va joriy etish jarayonidir. Ushbu ikki jarayon 
o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni ko‘rib chiqish, iqtisodiy o‘sish va rivojlanishni ta'minlashda 
muhim ahamiyatga ega (Rasulov, 2022). 
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Investitsiyalar innovatsiyalarni rag‘batlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Yangi 
texnologiyalar yoki mahsulotlar ishlab chiqish uchun ko‘plab moliyaviy resurslar talab etiladi. 
Misol uchun, biror kompaniya yangi mahsulotni ishlab chiqmoqchi bo‘lsa, u avvalo tadqiqot va 
rivojlantirish (R&D) jarayonlariga investitsiya kiritishi zarur. Bu jarayonlar ko‘pincha uzoq 
muddatli va yuqori xarajatli bo‘lishi mumkin, shuning uchun moliyaviy resurslar taqdim etilishi 
zarur. Investitsiyalar orqali kompaniyalar yangi texnologiyalarni joriy etish, yangi mahsulotlar 
ishlab chiqarish yoki xizmatlarni takomillashtirish imkoniyatiga ega bo‘lishadi. Bundan 
tashqari, innovatsiyalar investitsiyalarning samaradorligini oshirishda ham muhim 
ahamiyatga ega. Innovatsion g‘oyalar, yangi jarayonlar va texnologiyalarni joriy etish orqali 
kompaniyalar ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish va xarajatlarni kamaytirish 
imkoniyatiga ega bo‘lishadi. Bu esa o‘z navbatida investitsiyalarning qaytishini yaxshilaydi. 
Samarali jarayonlar va yangi texnologiyalar orqali ishlab chiqarish xarajatlari kamayadi, bu esa 
kompaniyaga raqobatbardoshligini oshirishga yordam beradi. Investitsiyalar va innovatsiyalar 
o‘rtasidagi o‘zaro ta'sir iqtisodiy o‘sishni ta'minlaydi. Investitsiyalar innovatsion faoliyatni 
qo‘llab-quvvatlash orqali yangi ish o‘rinlarini yaratadi. Yangi texnologiyalar va mahsulotlar 
ishlab chiqarilishi natijasida yangi ish o‘rinlari paydo bo‘ladi, bu esa aholi farovonligini oshiradi. 
Boshqa tomondan, innovatsiyalar yangi bozorlarni ochadi va iqtisodiyotni diversifikatsiya 
qilishga yordam beradi. Bu jarayonlar o‘zaro bog‘liq bo‘lib, bir tomondan investitsiyalarni jalb 
qilish, boshqa tomondan esa innovatsion faoliyatni rag‘batlantirishga olib keladi. 
Investitsiyalar va innovatsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushunishda ilmiy-tadqiqot va ta'lim 
sohalarining ahamiyati ham katta. Investitsiyalar ilmiy-tadqiqot va ta'lim sohalariga 
yo‘naltirilganda, innovatsion g‘oyalarni rivojlantirish imkoniyatlari kengayadi. Ta'lim 
muassasalari va ilmiy-tadqiqot institutlari yangi g‘oyalarni ishlab chiqishda va ularni 
amaliyotga joriy etishda muhim rol o‘ynaydi. Investitsiyalar bu sohalarga qaratilganda, 
innovatsiyalar yanada tez rivojlanadi. Ta'lim va ilmiy-tadqiqotga qaratilgan investitsiyalar, 
shuningdek, kelajakdagi innovatsion faoliyat uchun zarur bo‘lgan kadrlar tayyorlashga yordam 
beradi. Xalqaro hamkorlik ham investitsiyalar va innovatsiyalar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni 
kuchaytiradi. Mamlakatlar o‘rtasida investitsiya oqimlari, tajriba almashinuvi va ilmiy-tadqiqot 
sohasidagi hamkorlik innovatsion faoliyatni rivojlantirishga yordam beradi. Xalqaro 
tashkilotlar va donor mamlakatlar tomonidan taqdim etilgan yordam investitsiyalarni jalb 
qilish va innovatsiyalarni amalga oshirishda qo‘shimcha imkoniyatlar yaratadi. Bu jarayonlar, 
o‘z navbatida, mamlakatlar o‘rtasida iqtisodiy o‘sishni ta'minlaydi va global iqtisodiyotga ijobiy 
ta'sir ko‘rsatadi (Tashkentov, 2020). 

 
Xulosa va takliflar.  
Xulosa qilib aytganda, investitsiya va innovatsiyalar milliy iqtisodiyotni rivojlantirishda 

muhim ahamiyatga ega bo‘lib, ularning o‘zaro bog‘liqligi iqtisodiy o‘sishni ta'minlashda asosiy 
omil hisoblanadi. Davlatlar va xususiy sektor birgalikda investitsiya muhitini yaxshilash, 
innovatsion g‘oyalarni rivojlantirish va ijtimoiy mas'uliyatni hisobga olish orqali milliy 
iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta'minlashlari zarur. Bu jarayonlar aholi farovonligini 
oshirishga va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashga xizmat qiladi. 
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